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Brazylijskie lasy deszczowe Amazonii wycinane są w rekordowym
tempie.  Najnowsze  dane  Instytutu  Badań  Kosmicznych  (INPE)
pokazują, że w listopadzie, wylesianie przyspieszyła o 104% w
porównaniu do listopada 2018 roku. Wycięto wtedy 563 kilometry
kwadratowe lasu i pod tym względem był to najaktywniejszy
listopad od 2015 roku.

Od  stycznia  2019  roku,  czyli  od  zaprzysiężenia  nowego
prezydenta Jaira Bolsonaro, wycięto obszar o powierzchni 8 974
kilometrów  kwadratowych.  Dla  porównania,  od  stycznia  do
listopada  2018  roku  wycięto  zaledwie  4  878  kilometrów
kwadratowych. Powyższe dane pochodzą z systemu satelitarnego
DETER,  który  monitoruje  wylesianie  w  czasie  rzeczywistym.
Mówimy zatem o wyraźnym przyspieszeniu deforestacji Amazonii.

Natomiast system PRODES, który jest dokładniejszy ale wolniej
kompiluje dane, pokazuje, że od sierpnia 2018 roku do lipca
2019  roku,  Brazylia  wycięła  ponad  10  tysięcy  kilometrów
kwadratowych lasu, tj. o 43% więcej, w porównaniu do okresu od
sierpnia 2017 roku do lipca 2018 roku. Warto dodać, że kraj
przekroczył ten próg wylesiania po raz pierwszy od 2008 roku.

Instytut Badań Kosmicznych zauważył również, że wylesianie na
obszarach zamieszkałych przez rdzenną ludność między sierpniem
2018 roku a lipcem 2019 roku wzrosło aż o 74,5%. Odnotowuje
się również coraz częstsze ataki na ziemie zamieszkałe przez
tubylców.

Naukowcy twierdzą, że zwiększona wycinka lasów Amazonii jest
ściśle powiązana z dojściem do władzy Jaira Bolsonaro, którego
kampania wyborcza była częściowo finansowana przez hodowców
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bydła. Teraz nowy prezydent Brazylii przyspieszył deforestację
Amazonii,  aby  zwiększyć  wydobycie  zasobów  naturalnych  i
wykorzystać nowe obszary na rzecz rolnictwa i hodowli bydła.

Autorstwo: John Moll
Na podstawie: Scmp.com
Źródło: ZmianyNaZiemi.pl

https://www.scmp.com/news/world/americas/article/3042136/deforestation-brazils-amazon-more-doubles-last-year-worrying
https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/brazylia-znacznie-przyspieszyla-wycinke-lasow-deszczowych-amazonii

